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SÅ TAR MAN FRAM EN BEREDSKAPSPLAN – ANVISNINGAR FÖR FÖRSAMLINGAR 

2019 

 

Kyrkan har en betydande roll när det gäller att bygga tryggheten i det finländska samhället.  Säkerhets-

strategin för samhället 2017 betonar särskilt kyrkans roll som stärkare av den mentala kriståligheten. 

Församlingarnas verksamhet stöder bland annat människornas andliga och mentala balans, ger upple-

velser av delaktighet och möjligheter att påverka, skapar sociala nätverk och förebygger utslagning. 

Församlingarna ger ett mångsidigt stöd i tider av kris och återhämtning.  

 

Församlingarna ska sköta sina grundläggande uppgifter i alla säkerhetssituationer: i normala förhållan-

den, i störningssituationer och under undantagsförhållanden.   

 

En uppdaterad beredskapsplan som man även gjort övningar utifrån hjälper församlingarna att skapa en 

sådan beredskap att de kan utföra de grundläggande uppgifterna under alla förhållanden. Beredskaps-

planen är en kontinuerlig process där man bland annat identifierar hot och sårbarheter, planerar verk-

samhetsmodeller, testar planer och utvecklar samarbetet med andra aktörer. 

 

De tidigare anvisningarna för upprättande av församlingens beredskapsplan godkändes 2013. Kyrkans 

beredskapschef Timo-Matti Haapiainen och chefen för kanslitjänster Tuija Korva har som tjänsteman-

naarbete uppdaterat anvisningarna för upprättande av församlingens beredskapsplan och Kyrkostyrel-

sens ämbetskollegium har godkänt anvisningarna vid sitt sammanträde den 28 mars 2019.  

 

De främsta ändringarna jämfört med tidigare version är: 

I avsnitt 1.2 Hotmodeller har hoten uppdaterats enligt Finlands nationella riskbedömning 2018. Också 

bilaga 3 ”Bedömning av hot” har uppdaterats så att den motsvarar den nationella riskbedömningen 2018. 

I avsnitt 4.1 Förvaltningsorgan har vi satt till det senare stycket, som handlar om hur man går till väga i 

en situation där kommunikationen slagits ut. 

Avsnitt 7.3 har reviderats utifrån Försvarsmaktens anvisning för omhändertagande av stupade.  

 

Anvisningarna träder i kraft när församlingen uppdaterar sin beredskapsplan nästa gång.  

 

Ytterligare information: Timo-Matti Haapiainen, timo-matti.haapiainen@evl.fi ja Tuija Korva, 

tuija.korva@evl.fi  
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